
– Členové výboru vyjádřili dík a vděčnost doc.
F. Faltusovi za 18leté úspěšné vedení časopisu
Česká a slovenská psychiatrie.

– Ředitel MUDr. V. Žižka požádal, aby se mohl
jako zástupce Asociace psychiatrických léčeben
účastnit jednání výboru. Výbor souhlasí.

– Výbor (7. 2. 2007) a odpolední vědecká schůze (7.
3. 2007) projednají novelizaci Koncepce psychia-
trické péče. Pravděpodobně 8. 3. 2007 v 10.00
hod. se plánuje v Senátu Parlamentu ČR infor-
mativní setkání reprezentantů psychiatrie,
zdravotnictví, senátorů a veřejnosti, které pro-
jedná koncepci, financování a hodnocení kvality
psychiatrické péče, dále zavedení nových léčeb-
ných metod a vztahy ke sdělovacím prostřed-
kům.

– Péči a financování internetových stránek Psy-
chiatrické společnosti „Česká psychiatrie“ pře-
vezme od 1. 1. 2007 s.r.o. Guarant.

– Pravidelné středeční schůze sponzoruje Eli Lil-
ly, jako generální sponzor, Egis, Jansen-Cilag,
Pfizer, Lundbeck, Bristol-Myers-Squibb jako
hlavní sponzoři a další partneři. Firma Krka
má zájem sponzorovat internetové stránky.
Bude s ní jednáno tak, aby sponzorink byl
úměrný sponzorinku ostatních farmaceutic-
kých firem. Zveřejnění a poděkování sponzo-
rům bude povinností předsedajícího dopolední
schůze. Guarant, s.r.o., k tomu dodá upoutáva-
jící prezentaci.

– WPA omezila dosavadní počet zonálních repre-
zentantů tak, že celou Evropu bude nyní zastu-
povat jeden pracovník.

– K využití cestovního grantu firmy Bristol-
Myers-Squibb byli k účasti na kongresu WPA
v Madridu internetovým hlasováním vybráni:
MUDr. Kališová, MUDr. Kitzlerová, MUDr. Tiš-
lerová, MUDr. Kmoch, MUDr. Janů, MUDr.

Kuklová, MUDr. Nawka a MUDr. Palčíková.
Sponzorský dar postačí i na uspořádání večeře
v průběhu kongresu.

– Členské příspěvky se pro rok 2007 nemění:
400 Kč pro Psychiatrickou společnost (včetně
předplatného našeho časopisu), 250 Kč ve pro-
spěch ČLS JEP. 

– British Journal of Psychiatry má zájem distri-
buovat  časopis v ČR. Výbor doporučuje vznik
české mutace časopisu, pochybuje o širším
zájmu o jeho anglickou verzi.

– Společnost Commedia nabízí zorganizování
(snad v březnu)  „Den o schizofrenii“, včetně
financování. Výbor souhlasí, pozve organizátor-
ku na příští schůzi. 

– Jednání kategorizační komise se zúčastnil před-
seda výboru. Podporované léky byly vesměs
zamítnuty anebo odročeny. Komise navrhuje
snížení úhrad na antidepresiva o 15 %, antialz-
heimerika o 24 %.

– Firma Bristol-Myers-Squibb žádá o podporu
svého odvolání proti rozhodnutí kategorizační
komise o preskripčním omezení Aripiprazolu.
Výbor trvá na svém někdejším vyjádření
a event. se vyjádří až na žádost kategorizační
komise.

– Uskutečnila se rozsáhlá diskuse o strategii
a dalším postupu při zakládání OS Česká psy-
chiatrie a schváleno definitivní znění stanov.
Na únorové schůzi budou o návrzích výboru
a o vzniku a úkolech OS Česká psychiatrie
informováni členové společnosti.

– Konference sekce sociální psychiatrie proběhla
úspěšně za vysoké účasti přihlášených.

– Pořadatelům akcí Psychiatrické společnosti
a jejich sekcím bude doporučeno, aby nepracují-
cím důchodcům byla poskytnuta sleva na konfe-
renční poplatky.

56

Z ČINNOSTI PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI
ČLS JEP

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti 
6. prosince 2006

Dodáno redakci: 11. 12. 2006 Zapsal MUDr. Pavel Baudiš, CSc.

psychiatrie1.2007  9.2.2007  8:31  Str. 56


